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Klicka här för att skriva ärenderubrik 

Förslag till beslut 
Klicka här för att skriva förslag till beslut. 

Beskrivning av ärendet 
Interpellationen beskriver att på senare tid har det i flera kommuner uppmärksammats att LSS-insatser 
tidsbegränsas i högre utsträckning. Ofta på ett sätt som står i strid med lagstiftningens intentioner, 
särskilt när det gäller grundläggande behov, där tidsbegränsning inte får förekomma. Samtidigt har det 
på nationell nivå diskuterats om kommuner säger nej oftare än tidigare, och om personer på LSS-
boenden nekas stödformer som egentligen kan beviljas parallellt, såsom ledsagare eller kontaktperson. 
Mot bakgrund av detta är det av stor vikt att vi i Hylte kommun har full kontroll över hur våra beslut 
enligt LSS utformas, följs upp och kommuniceras till den enskilde. Med anledning av ovanstående har 
följande frågor ställts till Omsorgsnämndens ordförande:  
 
Tidsbegränsar Hylte kommun LSS-insatser i dag?  
Ja, förutom bostad med särskild service i egen regi.  Inom personlig assistans har vi i vissa ärenden 
förlängt tidsbegränsningen till två år. Alla insatser är vanligtvis ett år.  
 
- Har vi sett en förändring över tid i hur ofta kommunen avslår ansökningar om LSS-insatser? 
Ökar avslagen, minskar de, eller är nivåerna stabila? 
Stabila nivåer kring avslag för inkomna ansökningar. Vi ser ingen ökning eller minskning.  
 
- Kan en person som bor på ett LSS-boende i Hylte kommun beviljas kontaktperson eller  
ledsagare enligt LSS, om behoven kvarstår?  
Ja, men det är behovsstyrt och utifrån rättspraxis.  
 
- Om kommunen inte beviljar detta i dag, på vilken rättslig eller praktisk grund bygger det  
ställningstagandet?  
Se ovan  
 
- Informerar kommunen samtliga sökande om deras rätt till en individuell plan enligt 10 §  
LSS?   
Nej, inte generellt vid varje ansökan, men vid behov.  Finns med på ansökningsblankett för insatser 
inom LSS, då den enskilde alltid har möjlighet att begära detta.  
 
- Vilka systematiska uppföljningar gör Hylte kommun av de LSS-boenden som används,  
oavsett om de drivs i egen regi eller av extern utförare?   
Externa placeringar görs uppföljning vid omprövning av beslut samt generellt årsvis med start 2025 
rörande om det är möjligt att verkställa beslutet inom egen regi.  I egen regi är målsättningen att det 
görs årligen samt vid behov genom dialog med verkställigheten.  
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- Hur ofta genomförs uppföljningar, och hur följs eventuella brister upp? 
Utifrån beslut om insats följs dessa upp årligen som mål. Eventuella brister hanteras när de 
uppkommer i dialog med verkställighet.  
 
- Hur säkerställer kommunen att tidsbegränsning aldrig används när det gäller insatser som  
berör grundläggande behov, i enlighet med lagstiftning och rättspraxis?  
Vi följer lagstiftning och rättspraxis. Rättspraxis styrs genom vägledande domar samt juridisk 
handledning som sker löpande.   
 
 

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Svar på interpellation har överlämnats till Omsorgsnämndens ordförande.  

Handlingar i ärendet 
Interpellation till omsorgsnämndens ordförande. Angående rättssäkerhet, uppföljning och hantering av 
LSS-insatser i Hylte kommun inkommit 20260115 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
 
 
 
Kenneth Pettersson  
Omsorgschef  
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